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ZÁPISNICA 
zo 4. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva v Abraháme, ktoré sa uskutočnilo 

dňa  28.6.2023  na Obecnom úrade v Abraháme 
 
Prítomní:   starosta obce 
   podľa prezenčnej listiny    poslanci 
                     Mgr. Mária Tomovičová – kontrolórka   
                     Občania obce Abrahám 
Zapisovateľ:     Iveta Hrubčinová 
Overovatelia:    Ing. Igor Bilčík, Miroslav Belko 
Návrhová komisia:  predseda:  Ing. Jana Takáčová 
   členovia:   Mgr. Natália Parák, Milan Štefánik                                                                                            
 Návrh programu zasadnutia 

1. Otvorenie a schválenie programu zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Schválenie návrhovej komisie 
4.  Schválenie záverečného účtu za rok 2022. 
5. Prejednanie a schválenie čerpania rozpočtu za I. Q 2023 
6. Prejednanie a schválenie zásad odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva, zástupcu starostu, 

členov komisií a zapisovateľa zápisníc z rokovania  v obci Abrahám 
7. Prejednanie a schválenie organizačného poriadku Obce Abrahám 
8. Prejednanie a schválenie dodatku zmluvy na nový spoločný stavebný úrad. 
9. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023. 
10. Prejednanie a schválenie nového sadzobníka obecných poplatkov 
11. Rôzne 
12. Uznesenie 
13. Záver 

 
Priebeh zasadnutia: 

1. Otvorenie a schválenie programu zasadnutia 
Starosta obce Mgr. Tibor Ležovič otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva a  privítal všetkých 
prítomných. Starosta skonštatoval uznášaniaschopnosť obecného zastupiteľstva.  
Poslanci jednohlasne schválili predložený program. 
Hlasovanie:       za:     7 poslancov,  proti :     0 poslancov,  zdržal sa:     0 poslancov 
 
Starosta navrhol zmenu programu – vypustiť bod 10., Sadzobník obecných poplatkov, a  
doplnenie bodu programu o bod  Plnenie uznesení. 
Nový program zasadania Obecného zastupiteľstva: 
1. Otvorenie a schválenie programu zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Schválenie návrhovej komisie 
4. Plnenie uznesení 
5.  Schválenie záverečného účtu za rok 2022. 
6. Prejednanie a schválenie čerpania rozpočtu za I. Q 2023 
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7. Prejednanie a schválenie zásad odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva, zástupcu starostu, 
členov komisií a zapisovateľa zápisníc z rokovania  v obci Abrahám 

8. Prejednanie a schválenie organizačného poriadku Obce Abrahám 
9. Prejednanie a schválenie dodatku zmluvy na nový spoločný stavebný úrad. 
10. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023. 
11. Rôzne 
12. Uznesenie 
13. Záver 

Hlasovanie:       za:     7 poslancov,  proti :     0 poslancov,  zdržal sa:    0  poslancov 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

Za zapisovateľa starosta určil  Ivetu Hrubčinovú. 
Za overovateľov zápisnice boli určení: Ing. Igor Bilčík, Miroslav Belko 

3. Voľba návrhovej komisie 
Starosta navrhol komisiu v zložení: 
Predseda: Ing. Jana Takáčová 
Členovia: Mgr. Natália Parák, Milan Štefánik 
Komisia bola schválená.  
Hlasovanie:     za:    7  poslancov,  proti :    0 poslancov,  zdržal sa:    0   poslancov 

4. Plnenie uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 
• Uznesením č. A2/2023/OZ-3, Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie hlavné úlohy civilnej 

obrany na rok 2023. 
• Uznesením č. A3/2023/OZ-3, Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť o príspevok 

zariadeniam sociálnych služieb pre seniorov. Zariadeniam  bolo odpovedané listom. 
• Uznesením č. A4/2023/OZ-3, Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh na prejednanie 

objednávky na geodetické práce a zameranie nehnuteľností v intraviláne obec. Starosta dostal 
ešte 2 ponuky. Zadal objednávku na zameriavanie. 

• Uznesením č. A5/2023/OZ-3, Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie financovanie a výmenu 
hlavných ventilov na Veternej ulici. Úloha  trvá, treba dohodnúť termín, kedy sa ventily vymenia. 
V tomto suchom období sa výmena riešiť nebude, nakoľko bude potrebné odstaviť vodu. 

• Uznesením č. A6/2023/OZ-3, Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie čistenie vodárne. Čistenie 
vodárne prebehlo. 

• Uznesením č. B4/2023/OZ-3, Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vyradenie kníh z knižného fondu 
v hodnote 1 815 €. 

• Uznesením č. B5/2023/OZ-3, Obecné zastupiteľstvo schvaľuje p. Petru Klasta za členku rady 
Materskej školy za obec Abrahám. 

• Uznesením č. B6/2023/OZ-3, Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje odpustenie nájmu za 
kaderníctvo p. Andrei Ficovej. 

• Uznesenie č. C1/2023/OZ-3, Obecné zastupiteľstvo ukladá kontrolórke obce preveriť čerpanie 
organizácií za prenájom kultúrneho domu a autobusu za r. 2022. 

• Uznesenie č. C2/2023/OZ-3, Obecné zastupiteľstvo ukladá kontrolórke obce preveriť zmluvy 
o nájme bytov a zosúladenie platieb od nájomcov s platbami v banke, aby nevznikal deficit medzi 
platbami a splácaním úveru za bytové domy. Táto úloha stále trvá, treba to konzultovať 
s právnikom a nastaviť nové zmluvy.   
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Kontrolórka obce  informovala o kontrole preverenia financií z rozpočtu, hlavne na prenájom kultúrneho 
domu a autobusu. Predložené doklady ku kontrole boli faktúry za prenájom kultúrneho domu a autobusu. 
Poslanec Ing. Peter Koška, PhD namietol, prečo je vo VZN, že pre miestne organizácie je zapožičane 
kultúrneho domu bezodplatné, a obec vystavuje faktúru za prenájom. Bolo mu vysvetlené, že faktúry sú 
vystavené, aby bol prehľad o spotrebe energií a nájme. Organizácie obci za prenájom neplatia, faktúra má 
nulovú sumu, nakoľko je tam príspevok obce za prenájom a energie. Poslanec Ing. Peter Koška, PhD žiadal 
zmeniť VZN aj sadzobník poplatkov, lebo podľa neho, to nie je bezodplatný prenájom, keď sa vystavujú 
faktúry. Vo VZN aj v sadzobníku poplatkov sa píše, že obecným  organizáciám sa poplatok „odpúšťa“.  
Poslankyňa Ing. Jana Takáčová, namietla, že takto je to sprehľadnené, a aj organizácie vedia, koľko im obec 
prispela na nájom kultúrneho domu. Kontrolórka navrhla urobiť zmenu VZN takú, aby bolo čerpanie za 
prenájom prehľadné. 
5. Schválenie záverečného účtu za rok 2022 

Kontrolórka obce prečítala návrh stanoviska kontrolóra obce k záverečnému účtu obce za rok 2022 
a odporučila Obecnému zastupiteľstvu schváliť Záverečný účet obce bez výhrad. 

Hlasovanie:  za:   7 poslancov,    proti :   0 poslancov,  zdržal sa:  0 poslancov 
6. Prejednanie a schválenie čerpania ropočtu za 1.Q 2023  

Poslanec Ing. Peter Koška, PhD mal pripomienky, že sa neodsúhlasujú na Obecnom zastupiteľstve 
rozpočtové opatrenia a navýšili položky, kde je rozpočet prekročený. Mal pripomienky k vykazovaniu 
niektorých položiek čerpania rozpočtu a dôslednejšie vykonávať finančnú kontrolu.  Dal návrh, aby sa 
tento bod sa presunul na ďalšie zastupiteľstvo a opravili sa chybné položky.  
Starosta dal hlasovať, za odročenie schválenia čerpania rozpočtu za 1.Q 2023 na budúce zasadnutie 
Obecného zastupiteľstva. 
Schválenie čerpania rozpočtu za 1.Q 2023 bolo odročené. 

Hlasovanie:  za:   7 poslancov,  proti :  0  poslancov,  zdržal sa:  0  poslancov 
7. Odmeňovanie poslancov, odmena zapisovateľov zápisnice 

Starosta prečítal návrh na zvýšenie odmeny zapisovateľom zápisnice z pôvodných 30 € na 50 € za 
vyhotovenie zápisnice. 
Odmena zapisovateľov zápisnice bola schválená. 

Hlasovanie:  za:   7 poslancov,  proti :   0 poslancov,  zdržal sa:  0 poslancov 
8. Schválenie organizačného poriadku obce 

Poslanec Ing. Stanislav Parák  navrhol aktualizovať obecnú stránku, doplniť komisie. 
Organizačný poriadok obce bol schválený. 

Hlasovanie:  za:    7 poslancov,   proti :  0  poslancov,   zdržal sa:  0 poslancov 
9. Prejednanie a schválenie dodatku zmluvy na Spoločný stavebný úrad 

Starosta prečítal predmet dodatku – do Spoločného stavebného úradu pristúpila ďalšia obec, Veľký Grob. 
Zároveň sa jedná o navýšenie pracovného času pracovníka stavebného úradu na 8 hodín. Zvyšuje sa aj 
poplatok Spoločnému stavebnému úradu z pôvodných 741 € na sumu 825,97 € mesačne 
Nový dodatok k zmluve na Spoločný stavebný úrad bol schválený.  

Hlasovanie:  za:   7 poslancov,  proti :  0  poslancov,  zdržal sa: 0  poslancov 
10.  Návrh plánu činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2023  

Kontrolórka obec prečítala návrh činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2023. 
Tri hlavné body činnosti: kontrola hospodárenia Školskej jedálne pri Materskej škole, dodržiavanie 
efektívnosti a účelnosti pri hospodárení s finančnými prostriedkami, vypracovanie stanoviska k rozpočtu 
obce na rok 2024-2026, operatívne kontroly a kontroly v zmysle uznesení. 
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Poslanec Ing. Peter Koška, PhD. sa dotazoval, prečo sa starosta aj zamestnanci  obecného úradu 
nestravujú v školskej jedálni, keď je obec jej zriaďovateľom. Dal návrh, keď bude robiť kontrolórka obce 
kontrolu školskej jedálne, aby preverila aj túto možnosť stravovania, prípade podložiť zákonom, podľa 
ktorého toto stravovanie nie je možné respektíve umožňuje si zamestnancom vybrať možnosť 
stravovania. 
Plán činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 2023, bol schválený.  

Hlasovanie:  za:   7 poslancov,  proti :   0 poslancov,  zdržal sa:  0 poslancov 
11.   Rôzne 

• Starosta predložil  žiadosť občianskeho združenia „Cez prekážky“ o prenájom resp. prevzatie do 
starostlivosti  priestoru parc. číslo 393/2, a využiť daný priestor na akciu „Abrahámska lítačka“ . 
Starosta informoval OZ, že dal občianskemu združeniu súhlas na prevzatie  požadovaného 
priestoru do starostlivosti, tzn.  na úpravu a kosenie.  Nakoľko je vegetačné obdobie, nemožno  
odstraňovať náletové dreviny, ani píliť stromy.  
Poslanci odpoveď starostu berú na vedomie. 

• Starosta predniesol žiadosť p. Zbončákovej o povolenie vybudovania vstupu na parc. č. 81/3 
Poslankyňa Ing. Jana Takáčová odporučila postúpiť žiadosť na stavebný úrad, z dôvodu, že 
stavebné konania nie sú v kompetencii OZ. Umiestnenie vjazdu k pozemku je komplikované 
z dôvodu blízkosti autobusovej zastávky a tiež už existujúceho vjazdu k rodinnému domu.    

• Starosta predniesol žiadosť o vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby na parcele č. 81/3. Táto 
žiadosť sa postupuje   na stavebný úrad. 

• p. Zbončáková sa vyjadrila, že  majú súhlas Okresnej správy ciest, čakajú na súhlas z dopravného 
inšpektorátu. 

• Predsedkyňa kultúrnej komisie predniesla návrh na schválenie novej členky kultúrnej komisie. Za 
novú členku kultúrnej komisie navrhla p. Luciu Ištókovú. 
Pani Lucia Ištóková bola schválená za členku kultúrnej komisie. 
Hlasovanie:  za:    7 poslancov,  proti :   0 poslancov,  zdržal sa:  0 poslancov 

• Starosta informoval, že prebieha kolaudácia kanalizácie. Je zakázané sa pripájať na kanalizáciu, 
pokiaľ nebude skolaudovaná. Ak vzniknú škody kvôli nelegálnemu pripojeniu na kanalizáciu, 
budú tieto spoplatnené. Každý žiadateľ o pripojenie si musí  na obecný úrad podať ohlásenie 
drobnej stavby. Tlačivo žiadosti, ako aj informácie, za akých podmienok a kedy sa budú môcť 
občania napojiť na kanalizáciu, budú zverejnené na stránke obce. Oficiálny termín spustenia 
kanalizácie je koniec augusta. 

• Starosta informoval Obecné zastupiteľstvo o skutočných nákladoch obce pri výmene vodomerov. 
Podľa platnej legislatívy sa musí vodomer každých 6 rokov vymeniť alebo musí prejsť 
certifikáciu . Cena vodomeru je od 35 do 40 €, montáž stojí 30 €, plomba podľa veľkosti stojí od 
1,20 do 3 €. Skutočné náklady na vodomer činia spolu cca 71 €. Teraz je  poplatok 4 € za rok.  Za 
6 rokov zaplatí občan obci spolu 24 €, čo nie je ani polovica skutočných nákladov na nákup 
a výmenu  vodomeru. Tento poplatok treba z dôvodu  nutnosti vyrovnaného hospodárenia obce  
v súvislosti z dodávkou vody občanom zvýšiť na cca 12 €, aby sa pokryli náklady obce.  

•  Na návrh Ing. Petra Košku, PhD. Obecné zastupiteľstvo súhlasí s vykonaním pasportizácie 
vodnej siete a vodovodných prípojok v obci.  Starosta o zabezpečí cenové ponuky, ktoré predloží 
na zastupiteľstvo  ako podklad k ďalšiemu rozhodovaniu.  
Návrh zabezpečiť pasportizáciu vodnej siete bol schválený 

Hlasovanie:  za:   7 poslancov,  proti :   0 poslancov,  zdržal sa:  0 poslancov 
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12.   Interpelácie občanov, organizácií a poslancov 

• Ing. Jana Takáčová žiadala o napravenie zrkadla pri P-OD, zrejme sa pohlo pri silnom vetre. 
• Ing. Peter Koška, PhD. navrhol upraviť aj zrkadlo pri kostole. 
• Starosta informoval poslancov s riešením problému ohľadom bezpečnosť pri škole.  

Starosta oboznámil poslancov, že spracovaný pasport dopravného značenia v obci už nie je 
v súlade s platnou legislatívou a  navrhol, aby sa  dal prepracovať .  
Poslanci súhlasia s aktualizáciou  pasportu dopravných značení. Starosta  predloží cenovú ponuku 
na realizáciu  aktualizácie pasportu dopravného značenia v obci.  

• Ing. Peter Koška, PhD. sa dokazoval na kmene stromov na Družstevnej ulici. Treba vyzvať  
firmu, ktorá práce realizovala, aby ukončila práce a kmene odstránila. Starosta vyzve firmu na 
bezodkladné  ukončenie  prác a odstránenie kmeňov. 

• p. Hanuliaková upozornila na  priehlbinu  na chodníku  pri vchode na detské ihrisko.  
• p. Hanuliaková navrhla, aby komisie zverejnili plán činnosti na celý rok. Dala návrh, aby sa 

zvážilo založenie finančnej komisie. 
• p. Kopáčik doporučil obmedziť rýchlosť na Novej ulici na 30 km/hod. Starosta poznamenal, že 

toto sa bude riešiť v pasporte dopravných značení. 
• Mgr. Natália Parák sa upozornila, že v Materskej škôlke kosia trávu bez koša. Starosta sľúbil, že 

zistí dôvod kosenia bez koša. 
• Ing. Peter Koška, PhD. pripomenul, že sa aktualizoval pracovný poriadok a Obecné 

zastupiteľstvo berie na vedomie tento pracovný poriadok. 
 

  
13. Návrh na uznesenie 

Predsedníčka návrhovej komisie poslankyňa Ing. Jana Takáčová predniesla návrh uznesení. 
Návrh uznesení bol schválený. 
Hlasovanie:  za    7 poslancov,  proti :    0 poslancov, zdržal sa:  0 poslancov 
 

Starosta na záver poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a zasadnutie poslancov obecného 
zastupiteľstva ukončil. 
 
 
 
 
 

UZNESENIE 
ZO 4. ZASADNUTIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA V ABRAHÁME  DŇA  28.6.2023 

 
A. 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE 
 

Uznesením č. A1/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
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Uznesením č. A2/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu uznesení, Uznesenia boli splnené, alebo ich plnenie sa 
bude realizovať vo vhodnom termíne. To sa týka výmeny hlavného ventilu na vodovodnom potrubí. 
 
Uznesením č.  A3/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce za rok 
2022 
 
Uznesením č. A4/2023/OZ – 4  
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie podanú žiadosť o užívanie priestoru parc. č. 393/2 a odpoveď, ktorá 
bola daná p. Dlugošovej za občianske združenie Cez prekážky. 
 
Uznesením č. A5/2023/OZ – 4  
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu starostu o kolaudácii kanalizácie s termínom do konca 
augusta a realizácii prípojok na kanalizáciu. 
 
Uznesením č. A6/2023/OZ – 4  
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie pracovný poriadok obecného úradu. 
 
Uznesením č. A7/2023/OZ – 4  
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie, že je potrebné aktualizovať pasport dopravného značenia obce 
podľa novej vyhlášky a doporučuje starostovi získať cenovú ponuku a s tou oboznámiť poslancov. 
 
Uznesením č. A8/2023/OZ – 4  
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu starostu obce o nákladoch na nákup a výmenu 
vodomerov a povinnosti obce zabezpečiť  ich výmenu každých 6 rokov. Bude potrebné  upraviť poplatok 
v tejto položke , aby sa náklady vyrovnali s príjmom od obyvateľov.  
 
Uznesením č. A9/2023/OZ – 4  
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu kontrolórky obce v zmysle úlohy z minulého obecného 
zastupiteľstva o čerpaní a prefakturovaní nákladov za prenájom kultúrneho domu a autobusu pre organizácie 
v obci a navrhnutie efektívnejšieho riešenia. 
 

B. 
OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO SCHVAĽUJE 

 
 

Uznesením č. B1/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
 
Uznesením č. B2/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje úpravu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva, a to vypustenie bodu 
11 a doplnenie bodu Kontrola uznesení, ktorý sa vkladá pod číslo 4 a ostatné body sa posúvajú. 
 
Uznesením č. B3/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Ing. Jana Takáčová, Mgr. Natália Parák, Milan 
Štefánik. 
 
Uznesením č. B4/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Uznesením č. B5/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu 
vo výške 91 843  EUR .  
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Uznesením č. B6/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje znenie zásad odmeňovania poslancov OZ, zástupcu starostu, členov komisií 
a zapisovateľov zápisníc z rokovania, a to bod, kde sa menila odmena zapisovateľov zápisníc. 
 
Uznesením č. B7/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje organizačný poriadok Obce Abrahám 
 
Uznesením č. B8/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dodatok zmluvy na Nový spoločný stavebný úrad. 
 
Uznesením č. B9/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje plán činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 2023. 
 
Uznesením č. B10/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje za členku kultúrnej komisie Luciu Ištókovú. 
 
 
 

 
C. 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO NAVRHUJE 
 

Uznesením č. C1/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo navrhuje zabezpečiť pasport vodovodnej siete a prípojok a predložiť cenovú ponuku 
na zabezpečenie prác.  
 
 

D. 
OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO ODROČUJE 

 

 

Uznesením č. D1/2023/OZ – 4 
Obecné zastupiteľstvo odročuje prejednanie čerpania rozpočtu za 1. Q 2023. 

 
E. 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO ODSTUPUJE 
 
Uznesením č. E1/2023/OZ – 4  
Obecné zastupiteľstvo odstupuje žiadosť o vybudovanie vstupu na pozemok parc. č. 81/3 a žiadosť o vydanie 
rozhodnutia o umiestnení stavby na parc. č. 81/3 stavebnému úradu.  
 
 
 
Hlasovanie poslancov na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 28.6.2023 
 

  
B B B B B B B B B B B 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Miroslav Belko Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
Ing. Igor Bilčík Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
Ing. Jana Takáčová Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
Ing. Peter Koška, PhD.  Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
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Mgr. Natália Parák Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
Ing. Stanislav Parák Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
Milan Štefánik Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

Spolu 
Za  7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 
Proti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zdržal sa  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
Číslo uznesenia 
B 1 Program OZ 
B 2 Zmena programu zasadnutia 
B 3 Návrhová komisia 
B 4 Záverečný účet obce 
B 5 Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia 
B 6 Znenie zásad odmeňovania 
B 7 Organizačný poriadok obce 
B 8 Dodatok zmluvy na Nový spoločný stavebný úrad 
B 9 Plán činnosti hlavného kontrolóra obce 
B 10 Členka kultúrnej komisie 
B 11 Návrh uznesení 
 
 
Zapísala: Iveta Hrubčinová 
Overovatelia zápisnice:  Ing. Igor Bilčík, Miroslav Belko 
 
V Abraháme, dňa 28.6.2023 
 

Overovatelia zápisnice:   .............................................. 

 .............................................. 
                                                                                   Mgr. Tibor  Ležovič 
                                                                                                                   starosta obce  Abrahám                                              
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